
 
  Obec Vlčice 

Vlčice 95, 790 67 Vlčice 
IČ: 00636045 / DIČ: CZ00636045 
Josef Fojtek, starosta obce 
Telefon: +420 584 434 022, Email: vlcice@vlcice.cz 
ID datové schránky: 64yaww6 
Web: http://www.vlcice.cz/ 

 
 
 
 

Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 06 
 

 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Zákon“) mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejich přílohách před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod 
názvem „Sběr, svoz a likvidace odpadů v obci Vlčice“. Zadavatel současně v souladu s § 99 odst. 2 Zákona 
přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, tzn. zadavatel prodlužuje lhůtu tak, aby od odeslání změny 
nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Zadavatel tímto prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek do 23.01.2018 do 14:00 hodin.  
 

O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedeny níže v textu tohoto Vysvětlení a jsou označeny podle pořadí dotazů, 
tak jak byly zadavateli doručeny.  
 
Dotaz č. 1:  

Zadavatel v zadávací dokumentaci a v jejich vysvětlení stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě 
údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění. Předpokládanou hodnotu stanovil nově jako 
maximální možnou a nepřekročitelnou.  
Zadavatel dále stanovil, že je účastník povinen stanovit nabídkovou cenu dle položkového rozpočtu, tzn. Přílohy č. 1 – 
Stanovení nabídkové ceny (závazný dokument). Přílohy č. 1 – Stanovení nabídkové ceny zadavatel požaduje ocenit 
všechny položky jednotkovými cenami. 
Přílohy č. 1 – Stanovení nabídkové ceny (závazný dokument) jsou stanovené počty manipulací s nádobami a 
kontejnery za rok (četnost svozů krát počet nádob) v některých položkách i několikanásobně vyšší než skutečnost v 
dané obci dle dostupných veřejných údajů, a to hlavně v nakládání se separovaným odpadem. 
Dle dostupných veřejných údajů (např. rozpočty obcí) je zřejmé, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
koresponduje se skutečně vynaloženými náklady obcí na zajištění svozu komunálního odpadu. Tím, že zadavatel 
určil v zadávací dokumentaci počty manipulací mnohonásobně vyšší, než je skutečně realizováno a stanovil 
předpokládanou hodnotu jako nepřekročitelnou, předpokládá, že dojde k výraznému snížení aktuálně platných 
jednotkových cen. 
Na základě jakých údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění, stanovil zadavatel 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky? Na základě jakých informací a údajů předpokládá zadavatel snížení 
aktuálních cen u některých položek více jak o polovinu?  
Vyjádření k dotazu č. 1: 

V souladu s výše uvedeným dotazem zadavatel přistoupil k aktualizaci Přílohy č. 1 – Stanovení nabídkové ceny 
(závazný dokument)  (tzn. Pr_01_Stanoveni_nabidkove_ceny_Vlcice_Odpady_04012018.xlsx) a Přílohy č. 4 – 
Smlouva o zajištění nakládání s odpady (závazný dokument) (tzn. 
Pr_04_Smlouva_o_zajisteni_nakladani_s_odpady_Vlcice_Odpady_04012018.xlsx), které jsou přílohou těchto 
dodatečných informací. Plánovaný počet manipulací za rok byl upřesněn na základě vývoje skutečného počtu vývozů 
v předchozích letech.  
 
Dotaz č. 2:  

Z návrhu smlouvy a zadávací dokumentace není zřejmé, co přesně je oprávněn zhotovitel fakturovat. Fakturace 
služby bude zohledňovat typy svozových nádob, jejich počty a frekvence svozů, a to dle skutečných potřeb 
objednatele. Budou služby fakturovány dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 – Stanovení nabídkové ceny 
(závazný dokument) a skutečně realizovaných manipulací s kontejnery dle požadavků objednatele?  
Vyjádření k dotazu č. 2: 

Ano, fakturace bude realizována dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 – Stanovení nabídkové ceny 
(závazný dokument). 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se  týká Přílohy č. 1 – Stanovení nabídkové ceny (závazný 
dokument) a Přílohy č. 4 – Smlouva o zajištění nakládání s odpady (závazný dokument), které jsou tímto 
aktualizovány k datu 04.01.2018 a jsou přílohou tohoto dokumentu.  
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká těchto bodů zadávací dokumentace: 

 
Nové znění: 

14.  Lhůta pro podání 
nabídky v souladu 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 

mailto:starosta@mu-bridlicna.cz
http://www.mu-bridlicna.cz/


 2 

s § 54 Zákona:  Nabídky je nutné předložit v Multifunkčním centru sociálních služeb a fakultativních 
činností ve Vápenné, Vápenná 1, 790 64 Vápenná.  
 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele, o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, tedy tak aby činila 
nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení. 
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 02. listopadu 2017 a skončí dne 23. ledna 2018 
v 14:00 hodin. 

15.  Otevírání obálek 
v listinné podobě 
v souladu s § 110 
Zákona:  

V souladu s ustanovením § 110 odst. 1 Zákona bude otevírání obálek zahájeno bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tzn. 23. ledna 2018 ihned po 
14:00 hodině, v  Multifunkčním centru sociálních služeb a fakultativních činností ve 
Vápenné, Vápenná 1, 790 64 Vápenná. 

 
V případě změny termínu otevírání obálek budou všichni účastníci ZŘ o této skutečnosti 
informování s dostatečným předstihem. 

 
 
Zadavatel tuto změnu a doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele, a to pod webovým odkazem:  
https://profil.violette-sro.cz/Contracts.aspx/1059. 
 
 
 

Ve Vlčicích, dne 04.01.2018 
 
 
 
 
 
 
 

PROFOND INVEST, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 
 


		2018-01-04T12:09:38+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




